



平成 24 年 2 月 13 日

各 位

会 社 名 戸田建設株式会社
代表者名 代表取締役社長 井上 舜三
(コード：1860、東証・大証各第一部)
問合せ先 執行役員総務部長 大友 敏弘
(TEL . 03 - 3535 - 1357)

過年度決算短信等の一部訂正について

当社は、平成 24 年 1 月 31 日付「第三者調査委員会からの調査報告書の受領に関するお知らせ」において、過年度の期別影響額につき公表しましたが、本日公表の「当社連結子会社における不適切な会計処理に関する調査結果等について」に記載してありますとおり、過年度決算の具体的な訂正内容が確定しましたのでご報告いたします。

記

1. 今回訂正を行う決算短信等

平成19年3月期	決算短信	公表日	平成19年5月22日
平成20年3月期	中間決算短信	公表日	平成19年11月13日
平成20年3月期	決算短信	公表日	平成20年5月15日
平成21年3月期	第1四半期決算短信	公表日	平成20年8月7日
平成21年3月期	第2四半期決算短信	公表日	平成20年11月14日
平成21年3月期	第3四半期決算短信	公表日	平成21年2月10日
平成21年3月期	決算短信	公表日	平成21年5月15日
平成22年3月期	第1四半期決算短信	公表日	平成21年8月6日
平成22年3月期	第2四半期決算短信	公表日	平成21年11月12日
平成22年3月期	第3四半期決算短信	公表日	平成22年2月10日
平成22年3月期	決算短信	公表日	平成22年5月14日
平成23年3月期	第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)	公表日	平成22年8月3日
平成23年3月期	第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)	公表日	平成22年11月11日
平成23年3月期	第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)	公表日	平成23年2月10日
平成23年3月期	決算短信〔日本基準〕(連結)	公表日	平成23年5月13日
平成24年3月期	第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)	公表日	平成23年8月11日
平成24年3月期	第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)	公表日	平成23年11月10日

なお、平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(連結)、平成19年3月期中間決算短信(連結)、平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(連結)、平成20年3月期第1四半期財務・業績の概況および平成20年3月期第3四半期財務・業績の概況につきましては、子会社において今回の訂正に必要な資料が入手できないため作成しておりません。

2. 訂正による影響額

今回の訂正による過年度の連結・個別業績への影響につきましては、別紙に影響額を記載しております。

なお、平成 24 年 1 月 31 日付「第三者調査委員会からの調査報告書の受領に関するお知らせ」(別紙)「訂正による過年度業績への影響」の表中、一部数値を修正しておりますが、当初よりお知らせしております当社連結業績(利益)への影響額の累計(約 2.2 億円)に変更はありません。

3. 訂正の経緯

訂正の経緯につきましては、本日公表の「当社連結子会社における不適切な会計処理に関する調査結果等について」をご参照ください。

以 上

(別紙) 訂正による過年度業績への影響(百万円)

期	項 目	連 結				個 別			
		訂正前 A	訂正後 B	訂正金額 C (B - A)	訂正率 C / A	訂正前 A	訂正後 B	訂正金額 C (B - A)	訂正率 C/A
平成 19 年 3 月期	売 上 高	464,041	464,673	631	0.1%	438,543	438,543		
	営 業 利 益	7,668	7,420	248	3.2%	6,969	6,969		
	経 常 利 益	9,241	8,999	242	2.6%	8,501	8,501		
	当期純利益	3,928	3,809	119	3.0%	3,725	3,725		
	総 資 産	672,890	672,784	105	0.0%	642,935	642,935		
	純 資 産	255,005	254,029	976	0.4%	244,536	244,536		
平成 20 年 3 月期 (中間期)	売 上 高	172,670	172,712	42	0.0%	163,458	163,458		
	営 業 利 益	757	901	143	19.0%	341	341		
	経 常 利 益	1,529	1,667	138	9.0%	1,263	1,263		
	中間純利益	1,696	1,638	57	3.4%	1,737	1,737		
	総 資 産	658,815	658,988	172	0.0%	622,239	622,239		
	純 資 産	240,823	239,989	834	0.3%	230,111	230,111		
平成 20 年 3 月期	売 上 高	466,285	467,113	827	0.2%	441,040	441,040		
	営 業 利 益	5,155	4,716	438	8.5%	4,008	4,008		
	経 常 利 益	6,817	6,372	444	6.5%	5,753	5,753		
	当期純利益	3,733	3,358	375	10.1%	3,833	3,562	271	7.1%
	総 資 産	608,899	608,102	797	0.1%	574,156	574,137	19	0.0%
	純 資 産	216,214	214,814	1,400	0.6%	205,703	205,432	271	0.1%
平成 21 年 3 月期 (第 1 四半期)	売 上 高	61,148	61,768	620	1.0%	57,277	57,277		
	営 業 利 益	1,870	1,880	10		1,994	1,994		
	経 常 利 益	1,043	1,053	10		1,142	1,142		
	四半期純利益	489	520	31		488	528	39	
	総 資 産	607,168	606,272	895	0.1%				
	純 資 産	217,533	216,108	1,425	0.7%				
平成 21 年 3 月期 (第 2 四半期)	売 上 高	142,931	143,238	307	0.2%	132,060	132,060		
	営 業 利 益	2,426	2,490	63		2,775	2,775		
	経 常 利 益	1,669	1,733	63		2,016	2,016		
	四半期純利益	1,298	1,359	61		1,543	1,601	58	
	総 資 産	588,330	587,258	1,071	0.2%				
	純 資 産	206,437	204,973	1,464	0.7%				
平成 21 年 3 月期 (第 3 四半期)	売 上 高	256,073	256,738	665	0.3%	240,782	240,782		
	営 業 利 益	3,552	3,635	82		3,904	3,904		
	経 常 利 益	2,132	2,215	82		2,482	2,482		
	四半期純利益	1,049	1,147	98		1,335	1,449	113	
	総 資 産	574,375	573,043	1,331	0.2%	538,719	538,700	19	0.0%
	純 資 産	188,145	186,650	1,494	0.8%	177,737	177,352	385	0.2%
平成 21 年 3 月期	売 上 高	465,893	464,762	1,131	0.2%	438,997	438,997		
	営 業 利 益	4,302	4,002	300	7.0%	3,470	3,470		
	経 常 利 益	5,780	5,480	300	5.2%	4,967	4,966	1	0.0%
	当期純利益	2,817	2,533	284	10.1%	2,541	2,240	300	11.8%
	総 資 産	541,495	540,856	639	0.1%	509,441	509,422	19	0.0%
	純 資 産	181,546	179,851	1,694	0.9%	171,691	171,118	572	0.3%
平成 22 年 3 月期 (第 1 四半期)	売 上 高	41,757	42,079	322	0.8%	38,542	38,542		
	営 業 利 益	2,697	2,780	82		2,572	2,572		
	経 常 利 益	2,046	2,129	82		1,951	1,952	1	
	四半期純利益	822	879	56		756	812	56	
	総 資 産	570,409	569,751	657	0.1%	537,675	537,715	40	0.0%
	純 資 産	189,513	187,769	1,743	0.9%	179,372	178,745	626	0.3%

期	項 目	連結				個別			
		訂正前 A	訂正後 B	訂正金額 C (B - A)	訂正率 C / A	訂正前 A	訂正後 B	訂正金額 C (B - A)	訂正率 C/A
平成 22 年 3 月期 (第 2 四半期)	売 上 高	137,312	138,577	1,265	0.9%	128,688	128,688		
	営 業 利 益	2,693	2,455	238		2,614	2,614		
	経 常 利 益	2,122	1,884	238		2,143	2,144	1	
	四半期純利益	1,577	1,473	103		1,516	1,418	98	
	総 資 産	546,179	545,162	1,017	0.2%	512,560	512,434	126	0.0%
	純 資 産	186,826	185,249	1,577	0.8%	176,734	176,262	472	0.3%
平成 22 年 3 月期 (第 3 四半期)	売 上 高	262,858	264,464	1,605	0.6%	250,215	250,215		
	営 業 利 益	690	885	195	28.3%	613	613		
	経 常 利 益	1,797	1,992	195	10.9%	1,591	1,590	1	0.1%
	四半期純利益	337	434	97	28.9%	333	424	90	27.3%
	総 資 産	526,264	525,145	1,119	0.2%				
	純 資 産	189,959	188,364	1,595	0.8%				
平成 22 年 3 月期	売 上 高	475,055	475,653	597	0.1%	452,590	452,590		
	営 業 利 益	6,408	6,144	264	4.1%	5,732	5,732		
	経 常 利 益	7,724	7,460	264	3.4%	6,873	6,872	1	0.0%
	当期純利益	3,175	2,906	268	8.5%	2,654	2,385	268	10.1%
	総 資 産	502,405	501,189	1,216	0.2%	469,278	469,258	19	0.0%
	純 資 産	196,821	194,859	1,962	1.0%	186,269	185,429	840	0.5%
平成 23 年 3 月期 (第 1 四半期)	売 上 高	89,390	90,025	635	0.7%	86,670	86,670		
	営 業 利 益	675	694	18	2.7%	803	803		
	経 常 利 益	1,271	1,290	18	1.5%	1,409	1,406	2	0.2%
	四半期純利益	603	611	8	1.4%	672	667	5	0.8%
	総 資 産	483,571	482,286	1,285	0.3%	453,672	453,653	19	0.0%
	純 資 産	185,172	183,219	1,953	1.1%	174,671	173,827	843	0.5%
平成 23 年 3 月期 (第 2 四半期)	売 上 高	189,905	190,379	473	0.2%	181,785	181,785		
	営 業 利 益	1,620	1,520	100	6.2%	1,781	1,781		
	経 常 利 益	2,200	2,098	102	4.6%	2,282	2,280	2	0.1%
	四半期純利益	1,104	1,063	41	3.8%	1,059	1,011	47	4.5%
	総 資 産	487,158	485,506	1,651	0.3%	455,992	455,973	19	0.0%
	純 資 産	187,060	185,048	2,012	1.1%	176,780	175,894	886	0.5%
平成 23 年 3 月期 (第 3 四半期)	売 上 高	296,229	296,940	710	0.2%	282,361	282,361		
	営 業 利 益	1,961	1,974	12	0.6%	2,037	2,037		
	経 常 利 益	3,157	3,169	11	0.4%	3,080	3,078	2	0.1%
	四半期純利益	1,852	1,797	55	3.0%	1,431	1,367	64	4.5%
	総 資 産	481,182	479,301	1,881	0.4%	449,649	449,630	19	0.0%
	純 資 産	192,811	190,790	2,020	1.0%	182,640	181,738	902	0.5%
平成 23 年 3 月期	売 上 高	452,762	452,499	263	0.1%	428,859	428,859		
	営 業 利 益	6,004	5,766	238	4.0%	5,462	5,462		
	経 常 利 益	7,478	7,265	212	2.8%	6,718	6,717	1	0.0%
	当期純利益	3,774	3,567	206	5.5%	3,124	2,920	204	6.5%
	総 資 産	500,831	499,111	1,719	0.3%	469,321	469,302	19	0.0%
	純 資 産	191,758	189,581	2,177	1.1%	181,397	180,352	1,044	0.6%
平成 24 年 3 月期 (第 1 四半期)	売 上 高	81,342	81,532	190	0.2%	76,281	76,281		
	営 業 利 益	66	58	7		20	20		
	経 常 利 益	650	656	6	1.0%	701	697	3	0.5%
	四半期純利益	197	208	10	5.5%	232	213	18	7.8%
	総 資 産	494,557	493,064	1,492	0.3%	461,951	461,932	19	0.0%
	純 資 産	189,456	187,294	2,161	1.1%	179,021	177,962	1,059	0.6%

期	項 目	連結				個別			
		訂正前 A	訂正後 B	訂正金額 C (B - A)	訂正率 C / A	訂正前 A	訂正後 B	訂正金額 C (B - A)	訂正率 C/A
平成 24 年 3 月期 (第 2 四半期)	売 上 高	181,434	181,721	286	0.2%	168,772	168,772		
	営 業 利 益	76	77	1		133	133		
	経 常 利 益	672	670	1	0.2%	498	497	1	0.2%
	四半期純利益	48	41	7	16.1%	67	94	27	
	総 資 産	489,327	487,730	1,597	0.3%	455,378	455,385	6	0.0%
	純 資 産	183,489	181,319	2,169	1.2%	173,015	171,943	1,072	0.6%

(注)上記は、平成 24 年 1 月 31 日付「第三者調査委員会からの調査報告書の受領に関するお知らせ」(別紙)「訂正による過年度業績への影響」の表中の数値を、下記のとおり一部修正しております。なお、その他の数値につきましては修正はございません。(下線が修正部分となります。)

(修正前)

期	項 目	連結			
		訂正前 A	訂正後 B	訂正金額 C (B - A)	訂正率 C / A
平成 23 年 3 月期	営業利益	6,004	<u>6,414</u>	<u>410</u>	<u>6.8%</u>
	経常利益	7,478	<u>7,914</u>	<u>436</u>	<u>5.8%</u>

(修正後)

期	項 目	連結			
		訂正前 A	訂正後 B	訂正金額 C (B - A)	訂正率 C / A
平成 23 年 3 月期	営業利益	6,004	<u>5,766</u>	<u>238</u>	<u>4.0%</u>
	経常利益	7,478	<u>7,265</u>	<u>212</u>	<u>2.8%</u>